
UCHWAŁA Nr XLVI/339/2018 rok 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

Z dnia 16 maja 2018 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem 

Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 

 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Rada Miejska w Ostródzie wyraża wolę nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy 

miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 

§2. Szczegółowe warunki współpracy partnerskiej zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na Jamajce. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



UZASADIENIE 

do Uchwały Nr XLVI/339/2018 roku z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia woli 

nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy miastem Ostróda a miastem Ocho Rios na 

Jamajce. 

 

W 2016 r. organizatorzy Ostróda Reggae Festiwal odbyli wizytę na Jamajce, gdzie nawiązali 

kontakt z przedstawicielami tamtejszego samorządu oraz polską konsul Panią Ireną Cousins. 

Wtedy też powstał pomysł partnerskiej współpracy Ostródy z Saint Anne’s Bay Ocho Rios, 

który przedstawiono Pani Milenie Łukasiewicz – ambasador Polski w Caracas, pod której 

jurysdykcję podlega oficjalnie Jamajka. W odpowiedzi Pani ambasador zaproponowała 

nawiązanie stosunków partnerskich z miastem Saint Anne’s Bay Ocho Rios. Po wymianie 

korespondencji między naszym miastem, Panią ambasador i samorządem jamajskim, idea 

miasta partnerskiego Ostródy nabrała realnych kształtów. Radni na Jamajce jednogłośnie 

zagłosowali za podpisaniem umowy partnerskiej z naszym samorządem.  

Ocho Rios jest jednym z głównych ośrodków turystycznych na Jamajce. Populacja tej 

miejscowości to 96,000 mieszkańców. Nazwa z hiszpańskiego oznacza Osiem Rzek( Eight 

Rivers). W pobliżu Ocho Rios odbywa się największy festiwal muzyki reggae na Jamajce – 

Rebel Salute. 

Nawiązanie stosunków partnerskich między Ostródą a miastem na Jamajce jest 

bezprecedensowym wydarzeniem w skali europejskiej. Żadne inne miasto, ani żaden 

festiwal nie mogą się tym poszczycić. Wymiana kulturalna i turystyczna między naszymi 

miastami będzie wspaniałą okazją do poznania zupełnie odmiennej kultury i obyczajów. To z 

pewnością bardzo dobra promocja Ostródy jako miasta przyjaznego i otwartego na 

współpracę.  

Uroczyste podpisanie umowy partnerskiej ma nastąpić w Ostródzie na specjalnie 

organizowanej konferencji prasowej podczas Ostróda Reggae Festiwal, na który przybędą 

władze miasta Ocho Rios.  

 

 

 


